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Tillkomme ditt regerande 

Både kyrkoårets avslutande och inledande söndagar fokuserar på hur 
Jesus kommer med sitt rike – de inledande på hur Jesus trädde in i 
världen och hans fullbordande i Jerusalem, de avslutande på hans 
återkomst i härlighet vid tidens slut.  

Dagligen ber Kristi kyrka den andra bönen i Fader vår: ”Tillkomme ditt 
rike”. Översättningen rike får oss att tänka på plats, domän eller 
liknande, även om vi också är medvetna om att Jesus säger att hans rike 
inte är av denna värld.  

Ett annat sätt att översätta det som på grekiska heter basileia är, på lite 
halvdan svenska, härskande eller regerande. Det får oss mer att tänka 



på handling och vilja, hur Jesus styr sitt rike, vilket också kommer i 
efterföljande bön: ”Ske din vilja, såsom i himmelen så ock på jorden”. 

Utrikesnyheterna ger oss dagligen en bild av en värld alltmer på väg mot 
kaos, och det är nog inte så få som undrar om vi står på tröskeln till ett 
tredje världskrig. Inrikesnyheterna är heller inte särskilt hoppfulla, utan 
vi ser ett rättsväsende som närmast står handfallet inför det 
eskalerande gängvåldet. Vi längtar efter en förändring, vi längtar efter 
fred, vi längtar efter rätt och rättfärdighet.  

Allt detta ger oss desto mer anledning att dagligen ivrigt be: ”Tillkomme 
ditt regerande”. Och här har vi goda nyheter – evangelium: Jesus 
kommer. Hans rike kommer – hans regerande kommer.  

Och det är redan nu verksamt i oss som tror, så att vi har ett hopp, en 
visshet om att det finns ett slut på all ondska, allt mörker. Han har gett 
oss sin Ande som genom Guds nåd ger oss tro på Guds ord, lär oss 
förtrösta på Guds löften. Ett sådant löfte hör vi i juletid genom profeten 
Jesaja: 

Men det ska inte vara nattsvart mörker där ångest nu råder. 
Förr i tiden lät han Sebulons och Naftalis land vara föraktat, 
men i kommande dagar ska han ge ära åt trakten längs 
havsvägen, landet på andra sidan Jordan, hednafolkens 
Galileen. Det folk som vandrar i mörkret ska se ett stort ljus, 
över dem som bor i dödsskuggans land ska ljuset stråla fram. 
Du förökar det folk som du inte gett stor glädje. De ska glädjas 
inför dig som man gläds under skördetiden, som man jublar när 
man delar byte. För du ska bryta deras bördors ok, deras 
skuldrors käpp och deras plågares stav, som på Midjans tid. Ja, 
varje stövel buren i stridslarm och varje mantel vältrad i blod 
ska brännas upp och förtäras av eld. För ett barn blir oss fött, 
en son blir oss given. På hans axlar vilar herradömet, och hans 
namn är: Under, Rådgivare, Mäktig Gud, Evig Far, Fridsfurste. 



Så ska herradömet bli stort och friden utan slut över Davids 
tron och hans rike. Det ska befästas och stödjas med rätt och 
rättfärdighet från nu och till evig tid. HERREN Sebaots lidelse 
ska göra detta (Jes 9:1-7).

Med striderna i Israel blir dessa ord extra aktuella. Men även om vi 
får tacka Gud för överheten, som inte bär svärdet förgäves, och be 
att den får vara en Guds tjänare som straffar den som gör det onda, 
står hoppet ytterst sett aldrig till världslig och militär makt. Den kan 
aldrig komma åt roten till ondskan och dess arkitekt. Hoppet kan bara 
stå till barnet som blev fött, och hans herradöme, hans rike, hans 
regerande. Det kommer med fred, frid, rätt och rättfärdighet. Redan 
nu för alla som tar emot Jesus och låter honom regera i deras liv. Och 
en gång fullkomligt när han kommer åter i härlighet och i hans namn 
alla knän ska böjas, i himlen och på jorden och under jorden, och alla 
tungor bekänna att Jesus Kristus är Herren – han som regerar! 

Tillkomme, Jesus, ditt regerande!

Niclas Olsson, t.f. kyrkoherde  



Gudstjänster i Immanuelförsamlingen 
Med reservation för ändringar.  

Gudstjänsterna sänds via församlingens Youtube-kanal om inget annat 
anges. 

1/11 Completorium  Gabriel Skilling 
19.35 (ej sändning) 

4/11 Alla helgons dag  
 11.00 Högmässogudstjänst Gabriel Skilling 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

5/11 Söndagen efter Alla helgons dag   
11.00 Högmässa  Niclas Olsson  

 Kollekt: Immanuelförsamlingen  

Sammanlyst med kinesiska gemenskapen, söndagmiddag 

12/11 23 sönd. efter Trefaldighet   
 11.00 Högmässa  Gabriel Skilling 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

15/11 Completorium  Niclas Olsson 
19.35 (ej sändning) 

19/11 Söndagen före Domsöndagen   
 11.00 Högmässa  Niclas Olsson, Leonard  

 Kollekt: Missionsprovinsen Simson (prästkand.) 

26/11 Domsöndagen  
 11.00 Högmässa  Bengt Birgersson 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

 



29/11 Completorium  Niclas Olsson 
19.35 (ej sändning) 

3/12 1 sönd. i Advent   
11.00 Högmässa  Niclas Olsson 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

10/12 2 sönd. i Advent  
 11.00 Familjehögmässa Bengt Birgersson 
 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

13/12 Completorium  Niclas Olsson 
19.35 (ej sändning) 

17/12 3 sönd. i Advent   
 11.00 Högmässa  Gabriel Skilling 

 Kollekt: Livsval 

Julfika 

24/12 4 sönd. i Advent   
 11.00 Högmässa  Bengt Birgersson 

 Kollekt: Missionsprovinsen 

25/12 Juldagen   
 11.00 Högmässa  Niclas Olsson 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

26/12 Annandag jul   
 11.00 Högmässogudstjänst Niclas Olsson 

 Kollekt: Open Doors 

31/12 Söndagen efter jul   
 11.00 Högmässa  Gabriel Skilling 

 Kollekt: Missionsprovinsen  



Kalender 

1/11 Bibelsamtal   18.30-20.00 

3/11 Emmausvandrarna   18.00-21.30 

10/11 Fredagsklubb/Juniorer  18.00-20.15 

15/11 Bibelsamtal   18.30-20.00 

17/11 Emmausvandrarna   18.00-21.30 

24/11 Fredagsklubb/Juniorer  18.00-20.15 

29/11 Bibelsamtal   18.30-20.00 

1/12 Emmausvandrarna   18.00-21.30 

8/12 Fredagsklubb/Juniorer  18.00-20.15 

13/12 Bibelsamtal   18.30-20.00 

15/12 Emmausvandrarna   18.00-21.30 

17/12 Avslutning söndagsskola 

  



Hälsning och vädjan från Tel Aviv 

Den 7 oktober upplevde Israel och det judiska folket den största 
massakern sedan förintelsen med över 1400 offer, utförd av 
terrororganisationen Hamas. Varje dag strömmar de skakande 
berättelserna om familjer som splittrats av krigets härjningar in genom 
medierna. Varje berättelse verkar mer förfärlig än den förra. Det är 
svårt att slita blicken från nyheterna. En av de mest hjärtskärande 
aspekterna är att höra om familjer som desperat söker efter nära och 
kära som har tillfångatagits eller var de befinner sig förblir okänt. 

Utöver detta är vi förkrossade och ledsna över utbredandet av 
antisemitism runt om i världen, och att vi som judar inte fick utrymme 
att sörja utan istället måste använda all vår energi för att försvara vår 
rätt att existera inför en hycklande värld. 

Jag ber vänligen om era böner för vår familj. Vi hoppas kunna fortsätta 
att hantera situationen väl, särskilt Maria, som jag är oerhört stolt över 
för hennes uthållighet under dessa utmanande tider. I vårt dagliga liv 
rusar vi till skyddsrummet när raketer avfyras, och det blir lite 
utmanande när flickorna är hemma större delen av tiden. Dessutom 
följer vi situationen noga för att se om den eskalerar i norr. 

Be att vi ska kunna fortsätta hjälpa våra soldater i frontlinjen och de 
civila från söder som har sökt skydd i Tel Aviv-området på grund av 
konflikten i Gaza. Vi är fast beslutna att tillhandahålla viktiga 
förnödenheter till de behövande. 

Be också att vår lilla kärngrupp i församlingsplanteringen ska stå starka 
tillsammans under dessa tider, och må Herren hålla oss uppe. 

Viktigast av allt önskar vi att ni ber att Gud ska öppna dörrar för 
evangeliet och för den gudomliga fred som Kristus kom för att erbjuda, 
både till sitt judiska folk och till Gazas folk. 



Det ska ske i den yttersta tiden att berget med Herrens hus 
ska stå fast grundat och vara högst bland bergen, upphöjt 
över höjderna. Alla hednafolk ska strömma dit, många folk 
ska gå i väg och säga: ”Kom, låt oss gå upp till Herrens berg, 
till Jakobs Guds hus. Han ska lära oss sina så att vi kan vandra 
på hans stigar.” För undervisning ska gå ut från Sion, Herrens 
ord från Jerusalem. Han ska döma mellan hednafolken och 
skipa rätt för många folk. Då ska de smida sina svärd till 
plogbillar och sina spjut till vingårdsknivar. Folk ska inte lyfta 
svärd mot folk och inte mer öva för krig. Kom, ni av Jakobs 
släkt, låt oss vandra i Herrens ljus. 

(Jes. 2:2-5). 

Sahar Sadlovsky Gold, prästkandidat 

  



Information 

Barn- och ungdomsverksamhet 
Söndagsskolan tar paus över julledigheten efter 17 dec och återupptas 
igen i mitten av januari. Fredagsklubb (7-10 år) och juniorer (11-13 år) 
tar paus efter 8 december, medan Emmausvandrarna fortsätter jämna 
veckor med undantag 29 december. 

Bibelsamtal 
Bibelsamtalen fortsätter onsdagar jämna veckor, kl 18.30-19.30, med 
möjlighet att antingen vara med på plats i kyrkan eller via nätet. Länk 
till mötet läggs ut på hemsidan. Själva samtalen pågår en timma. På 
plats i kyrkan ges därefter möjlighet att för dem som vill tillsammans be 
completorium, tidegärdens aftonbön. Den som önskar kan även 
komma tidigare till kyrkan och äta medhavd mat och så få mer av 
gemenskap. Tala gärna med varandra om detta, så att det också kan 
lösas praktiskt med att kyrkan är öppen. 

Nästa bok vi vandrar igenom blir Filipperbrevet, och det är Niclas som 
leder samlingarna. Inför varje träff förväntas alla ha läst och reflekterat 
över aktuellt avsnitt. Till hjälp för detta är ambitionen att tillhandahålla 
instuderingsfrågor som gör dig uppmärksam på saker i texten och 
stimulerar reflektion över hur det du läser relaterar till ditt liv och din 
relation med Herren. Dessa instuderingsfrågor läggs ut på hemsidan. 
  



  



  



Kontakt 
 
T.f. kyrkoherde Niclas Olsson   0732-55 66 70 
niclas.olsson@missionsprovinsen.se 

Komminister Bengt Birgersson   0707-77 26 09 
bengt.birgersson@missionsprovinsen.se 

Komminister Gabriel Skilling    0702-16 55 25 
gabriel.skilling@missionsprovinsen.se 

Diakonissa Maria Birgersson    0709-46 41 00 
maria.birgersson@missionsprovinsen.se 

Ordförande Jakob Birgersson   0761-61 65 59 
jakob@trevlig.se 

Uthyrningsansvarig Jakob Birgersson   
Se ovan 

Kassörer Erik Johansson   0703-84 25 35 
och Margareta Eliasson 
ekonomi@immanuelforsamlingen.se 

Fastighetsfrågor Eric Rundqvist   0730-72 52 61 

Adress: Immanuelförsamlingen, Glöstorpsvägen 49, 417 44 Göteborg 
Hemsida: www.immanuelforsamlingen.se  
E-post: info@ immanuelforsamlingen.se 
Immanuelförsamlingen finns också på Facebook, Youtube och som 
Podcast 


